Câmara Municipal de Guaçuí
Estado do Espírito Santo

INDICAÇÃO Nº 152/2021

O Vereador abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais, apresenta a

seguinte:

INDICAÇÃO

“Solicita ao Poder Executivo Municipal que providencie a recuperação da

vegetação nativa e a construção de um quiosque e um parquinho no Parque da

Tremedeira”.

JUSTIFICATIVA

É essencial que seja feita a recuperação da vegetação nativa do Parque da

Tremedeira, contribuindo assim com a preservação e proteção do nosso Meio

Ambiente.

 Este ponto de vista requer que o ambiente seja utilizado de uma forma

sustentável, e assegurando que os recursos naturais venham de encontro às

necessidades atuais, sem prejudicar o fornecimento dos recursos para gerações

futuras.

A construção do parquinho e do quiosque oferecerá uma melhor estrutura aos

frequentadores.

Cabe ressaltar a importância da instalação de placas com orientações e lixeiras.

Esta indicação objetiva proporcionar aos moradores e visitantes do referido local

uma belíssima opção de lazer acessível a todos.

Diante do exposto, reitero necessária especial atenção do Poder Executivo

Municipal, para que empreenda os esforços no sentido de viabilizar a ação

proposta.

Sala das Sessões Dr. Francisco Lacerda de Aguiar

Guaçuí, 14 de junho de 2021.

Nelson Cesar Ibanez Fernandes

-Autor-

Autenticar documento em http://www3.cmguacui.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 32003200390036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001,

que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-06-14T10:03:31-0300